
§ 36. , 4925 

C. Tekstanmærkningers 

Andre bestemmelser. 

Nr. 50. ad 36.11.03. Post- og telegrafvæsenet, 36.11.07. Andre tjenestemænd, 36.11.27. Ud- 
betalinger/(amts-) kommuner som følge af opgaveomlægninger med overførsel af tjeneste- 
mænd og 36.11.23. Andre indbetalinger, L 292 1969. 
Udgifteme til pension til tjenestemænd, der ved opgaveomlægninger fra staten er overført;, 
til eller gør tjeneste i (amts)kommunerne eller under Færøemes Hjemmestyre, deles mellem 
staten og (amts)-kommunen/hjemmestyret i forhold til den pensionsalder, der er optjent på 
omlægningstidspunktet og i tiden derefter. 

Det drejer sig om tjenestemænd, der har været omfattet af følgende opgaveomlægnm- 
ger: 

Landshospitalet i Sønderborg pr. 1. april 1972. 
- Invalideforsikringsretten og Socialstyrelsen pr. 1. april. 1976 (med lov om social bi- 

stand). 
- Post-og Telegrafvæsenet på Færøerne pr. 1. april 1976. 

Færøemes Seminarium pr. 1, januar 1988. 

Nr. 51. ad 36.11.07. Andre tjenestemænd. 
Finansministeren kan bestemme, at  personer, som har eller har haft ansættelse ved de 

danske afdelinger af Europaskoleme i pensionsmæssig henseende behandles efter reglerne 
tjenestemandspensionsloven med virkning fra ansættelsen og efter henføring. i pensions- 
mæssig henseende til en af de for tjenestemænd gældende lønrammer efter finansministe- 
rens nærmere bestemmelse. 

Det er et vilkår for foranstående, at der sker indbetaling til statskassen af fratrædelses- 
godtgørelsen fra Europaskolerne, dog højst et beløb, der svarer til størrelsen af det beløb, 
som ville blive overført mellem tjenestemandspensionsområder ved individuel overgang. 

Nr. 52. ad 36.11.29. Udbetaling til (amts-) kommuner som følge af individuelle overgange 
af tjenestemænd m.fl. 

Finansministeren kan indgå aftaler om gensidig overførsel af beløb mellem det statslige 
tjenestemandspensionsområde, hvor statskassen hæfter for pensionsforpligtelseme, og tje- 
nestemandspensionsområder, hvor statskassen ikke hæfter for pensionen. 

Beløbsoverførslerne kan ske i tilfælde af individuelle overgange efter L juli 1969. 

Nr. 53. ad 36.12.03, 36.12.05, 36.12.07, 36.12.09, 36.12.11 og 36.12.15. Understøttelser. 
En årlig understøttelse af statskassen kan ydes til personer, der har haft længerevaren- 

de ikke-pensionsberettiget ansættelse i staten. Understøttelse ydes efter regler fastsat af fi- 
nansministeren med Finansudvalgets tilslutning og udbetales ved afsked på grund af alder , 
eller svigtende helbred. Ægtefæller og børn efter sådant personale er ligeledes dækket. 

Personer som fratræder deres stilling i alderen 60-66 år for at overgå til efterløn, jf. 
Arbejdsministeriets bekendtgørelse nr. 510 af 19. juli 1989 om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v., og som opfylder betingelserne, får en opsat understøttelse. 

Ansatte i Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning og disses efterlad- 
te er dækket efter tilsvarende regler. Udgifteme afholdes af statskassen. 

Det samme gælder ikke-pensionssikret personale ansat i fælles-nordiske institutioner i 
Danmark, som optages på Nordisk Ministerråds budget- 

Ved oprettelse af pensioner for nye personalegrupper kan etableres en overgangsord- 
ning. Denne ordning omfatter personale, som ved pensionsordningens etablering opfylder 
betingelserne for at få understøttelse efter de hidtil gældende regler. 


